
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    от  06.05.2020 г.                                                                                                      № 47 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление № 102 от 30.09.2016 г. «Об 

утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Побединского сельского поселения». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 

27.10.2015 N 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области" и статьей 5 

Устава Побединского сельского поселения, Быковского муниципального района,    

Постановляю: 

     1. Внести в постановление № 102 от 30.09.2016 г. «Об утверждении порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Побединского сельского 

поселения», изменения, предусматривающие на период с 01 апреля 2020 года по 01 

октября 2020 года следующие изменения: 

  1)   - установленные отсрочки уплаты по договорам на право размещения 

нестационарных торговых объектов, сезонных объектов общественного питания, которые 

будут заключены в период с 01 апреля 2020 года по 01 октября 2020 года, со сроком  

погашения отсроченных платежей в 2021 году; 

      - при заключении договоров на проведение ярмарок в период с 01 апреля 2020 года по 

01 октября 2020 года установить срок внесения оплаты не ранее 01 января 2021 года. 

      - снижение на 50 процентов базовых цен за 1 кв.м. площади размещения 

нестационарного торгового объекта в месяц: 

      -  снижение  на 50 процентов начальной цены 1 кв.м. места ярмарки в день. 

   2) на период до 31 декабря 2020 года предоставление свободных мест для размещения 

нестационарных торговых объектов по реализации сезонных товаров (безалкогольные 

напитки, мороженое, плодоовощная продукция, бахчевые культуры, цветочная продукция, 

рассада, саженцы, семена),  проводится без проведения конкурсных процедур, в 

заявительном порядке, утвержденном администрацией Побединского сельского 

поселения. 

  2. Данное постановление подлежит обнародованию. 

  3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава Побединского сельского поселения:                                                  С.В.Князев 


